

WOLONTARIUSZE W SZPITALU!!!!

Miło nam poinformować, że w dniu 21.04.2015r. zostało zawarte Porozumienie Partnerskie pomiędzy: Centrum Wolontariatu i Organizacji Pozarządowych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Turku, reprezentowanym przez Dyrektora p. Jadwigę Frasunkiewicz a Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Turku reprezentowanym przez Dyrektora p. Dawida Klechę.

Celem niniejszego Porozumienia jest organizowanie czasu wolnego pacjentom Szpitala przebywającym na oddziałach:

- Dziecięcym
- Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu
- Chirurgii Ogólnej
- Chorób Wewnętrznych

W poniedziałek 04.05. 2015r. wolontariusze w czerwonych koszulkach z napisem „Wolontariusz” rozpoczęli swoją pracę wolontarystyczną na oddziałach w Turkowskim szpitalu, zawsze w godzinach popołudniowych. Przed wejściem na każdy oddział widnieje krótka informacja „ Na tym oddziale możesz skorzystać z pomocy Wolontariusza”.

Każdy zastanawia się, dlaczego chcą pracować akurat w szpitalu? Co takiego skłania Wolontariusza do poświęcenia swego wolnego czasu innym?

Przede wszystkim naturalny odruch serca, który przynagla każdego człowieka do pomocy swemu bliźniemu. Wolontariusz, gdy bezinteresownie może dać innym coś z siebie, też doświadcza radości, która przewyższa to czego dokonał. Tu nie wystarczy entuzjazm, zapał czy predyspozycje i wolny czas, żeby nieść pomoc hospitalizowanym, tu trzeba jeszcze wkomponować się w rygory szpitalnego życia.

Zakres zadań realizowanych przez wolontariuszy to: pomoc w prostych czynnościach, rozmowa z chorymi, zrobienie drobnych zakupów, zaalarmowanie gdy coś się dzieje, pomoc pielęgniarkom w transporcie chorych. Organizowanie czasu poprzez zabawę, gry, konkursy na oddziale dziecięcym - to niby drobne czynności ale przede wszystkim dają one poczucie dzieciom, że nie są same.

Pamiętajmy, że Wolontariusz nie zastąpi lekarza ani pielęgniarki. Najważniejszym jego zadaniem jest odciągnąć chorego od monotonii szpitalnego życia.

„Działalność wolontariatu prowadzi do doświadczenia, że człowiek w pełni realizuje się wyłącznie wtedy, gdy kocha i daje siebie innym”. J.P II





